КАЗЕННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ТЕМНИКОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

ВТОРАЯ СЕССИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«09» ____11_____ 2021 г.                                                                №16

г.Темников
Об изменении границ муниципального образования Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия и административно-территориальной единицы г.Темников
Руководствуясь ст. 12 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 23.03.1998г. № 7-З «О порядке решения вопросов территориально-административного устройства Республики Мордовия», Уставом Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л:

1. Изменить границы муниципального образования Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия и административно-территориальной единицы г.Темников, в соответствии с описанием границы и картографическими материалами.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов

Темниковского городского поселения

Темниковского муниципального района                                                           О.М. Хозина

Приложение 1

 к решению Совета депутатов

Темниковского городского поселения

Темниковского муниципального района РМ

                                                                                                        от «___» ____________ 20__ г.   №___

 Картографическое описание

границы Темниковского городского поселения

Темниковского муниципального района Республики Мордовия

и схематическая карта

Картографическое описание границы Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия произведено от верхнего угла схематической карты и идет по ходу часовой стрелки с учетом прилегающих территорий смежных муниципальных образований Русско-Тювеевского, Бабеевского, Старогородского сельских поселений Темниковского муниципального района Республики Мордовия.

От т. А граница идет по смежеству с Русско-Тювеевским сельским поселением. Граница идет по правому берегу реки Мокша: 6 м на юг, 0,3 км на юго-восток, 77 м на юго-запад. Затем - по лугу: 1,6 км на юго-восток, 0,2 км на северо-восток. Далее идет по границе кварталов Темниковского территориального лесничества: 70 м на юго-восток, 1,2 км на северо-восток, 150 м на северо-запад. Затем идет на северо-восток: 0,3 км по лугу, 0,7 км по правому краю автомобильной дороги Темников - Малое Татарское Караево. Затем идет по пашне: 90 м на юго-восток, 0,2 км на северо-восток, 140 м на восток, 0,7 км на юго-восток. Граница идет 0,6 км на юго-запад по правому краю автомобильной дороги Темников - Пурдошки. Далее граница идет на юго-восток: 0,8 км по лесопосадкам, пересекая указанную автомобильную дорогу Темников - Пурдошки, 0,7 км по заболоченной местности. Затем - по границе кварталов Темниковского участкового лесничества Темниковского территориального лесничества: 50 м на северо-восток, 0,2 км на юго-восток, 30 м на юго-запад, 0,2 км на юго-восток, 0,4 км на юго-запад. Далее по лугу: 0,6 км на юго-запад, 0,1 км на северо-восток, 0,2 км на юго-восток, 0,1 км на юго-запад, 0,1 км на северо-запад, 54 м на юго-запад, 50 м на юго-восток, 0,2 км на юго-запад, 0,1 км на запад, 0,3 км на юг, 0,2 км на юго-запад, 0,4 км на запад, пересекая квартал Темниковского участкового лесничества Темниковского территориального лесничества. Граница проходит по границе кварталов Темниковского участкового лесничества Темниковского территориального лесничества: 0,6 км на юго-восток, 0,2 км на северо-восток, 0,8 км на юго-восток, 90 м на юг, 0,2 на юго-запад, 0,2 км на северо-запад, 0,5 км на юго-запад, 0,5 км на юго-восток, 0,5 км на юго-запад до т. Б.

От т. Б граница идет по смежеству с Бабеевским сельским поселением. Граница идет по границе лесных кварталов Темниковского участкового лесничества Темниковского территориального лесничества: 70 м на юго-запад, 0,5 км на северо-запад, 0,7 км на юго-запад, 0,3 км на северо-запад, 0,3 км на юго-запад и 0,1 км на северо-запад. Далее вдоль автомобильной дороги 75 м идет на северо-восток, пересекает ее 30 м на северо-запад, а затем вновь идет по автомобильной дороге 1,4 км на юго-запад. Далее - 2,3 км по левому берегу реки Мокша, меняя направление с северо-западного на северо-восточное и снова на северо-западное. Затем граница идет по затопляемому лугу 0,4 км на северо-запад до т. В.

От т. В граница идет по смежеству со Старогородским сельским поселением. Граница идет по затопленной лугу и заболоченной местности: 1,4 км на северо-запад, 1,0 км на северо-восток, 0,5 км на северо-запад. Далее граница идет 1,3 км меняя своё направление с северо-западного на северо-восточное по западному берегу озера Жегалово. Затем граница идет по затопленной и заболоченной местности, пересекает реку Мокша: 0,2 км на северо-запад, 1,3 км на северо-восток до т. А.

Схематическая карта Темниковского городского поселения

Темниковского муниципального района Республики Мордовия
[image: image1.png]Q - aﬂMMHMCTpaTMBHbIVI UeHTp
r. TeMHuKoB MyHULMNanbHoro obpasoBaHusi

——————————— - rpaHnLa MyH1MUmMnansHoro o6pasoBaHus

OnucaHne cMexecTs:

oTApob - Tepputopus Pyccko-TioBeeBCKOro CenbCkoro NoceneHns
ot b ao B - Tepputopusi BabeeBckoro cenbckoro nocenexus

oTB oo A - Tepputopus CTaporopoAckoro CemnbCckoro noceneHus

5}
r. TeMHuKoB